
小 禄 第２４７２号 

令和５年１１月吉日 

 

 保護者 各位 

 

沖縄県立小禄高等学校    

校 長 名 幸  哲   

（公 印 省 略）  

 

 

令和５年度 修学旅行に関する質問への回答 

 

 

 

時下、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、令和５年１２月１２日～１５日予定の修学旅行について、オンデマンドのご視聴ありがとうご

ざいます。多くの保護者の皆様にご視聴頂き、感謝申し上げます。 

  オンデマンド視聴後、保護者の皆様よりご質問がございましたので別紙の通りご回答させていただ

きます。修学旅行まで２週間となりました。保護者の皆様のご協力をよろしくお願い致します。 

 

 

担当：２学年主任  

丸山 荘子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

修学旅行に関する質問への回答 

１．引率教諭 １０名 

  団長    大城まち子 教頭 

  副団長   丸山荘子（２学年主任） 

  教諭   吉川典子 宮城将季 西村健太郎 佐久間眞之 大嶺和大 川門久美子 角田有希 

       松田弘樹（生徒指導部） 

 

２．自主研修の安全面について 

  →現在自主研修グループには、自主研修計画書を作成させています。具体的に詳細を記入してもら

います。自主研修中は各自携帯電話（スマホ）を携帯させますので、緊急時は連絡がとれる状態

です。自主研修リーダーが各グループにいますので、毎日班長会を持ち、翌日の連絡、注意点な

ど話し合う予定です。 

 

３．アレルギーを持っている生徒への対応 

   食べ物についてアレルギーを持っている生徒への調査を行いました。ホテルからアレルギーに関

する用紙がありますので該当する生徒へは、ホテル側に対応してもらう予定です。 

  必要であれば、個人面談も致しますので、連絡お願いします。 

 

４．服装について 

  １日目（出発日）と４日目（帰沖日）は制服です。２日目（ディズニーシー）３日目（自主研修）

は私服を予定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


